**C**ōtra fit. i. ex  
hoc sequitur

**S**ed falsa. id  
ē sine effectu

**T**raherit. so-  
let queri qre pec-  
catū mortale im-  
putetur anime cū  
illud cōtrahat tū  
ex carnis corrup-  
tōne. so. dicunt q  
dam q ideo qā a-  
nima delectatur  
ipi carni et ideo ei  
imputatur. Alia  
ratio est etiaz me-  
lior ut scz ibi que-  
dam digna retris-  
bucō notetur qz  
anima pmi homis  
prius peccauit et  
ita corrumpit ipaz  
carnē vñ et modo  
corruptio carnis  
corrumpit animas.

**D**icitur. ad-  
iutorū. s. e.  
gratia.

**Q**uisquis. q.  
dam volētes  
vitare correctōez  
scz pcedentis. c.  
incidunt in aliud  
malū siue errore  
et ideo rephēdunt

**D**icitur. hie  
Lacuit grāz.  
ad quod g valet  
liberū arbitrium  
cū p illd nō possit  
saluari. nam pri-  
mā grām non pē  
qs pmereri ut x-  
xij. q. iij. nabuch  
odonosor. sed die  
q p liberum arbi

doctrina tradidit dicēs fid mundās  
corda eorum. et alibi. saluos facit  
baptisma nī camis deponcō sordiu s3  
conscientie bone interrogatio in deū  
**I**tem in li. de baptismo.

**S**icut in veteri testamento quidam  
spirituales ita in nouo quidam car-  
nales inueniuntur. rub.

**S**i sacramētis veteris testamēti  
viuebāt quidā spūales ad nouum  
scz testamētū qd tūc occultū eāt oc-  
culte pmetēs. sic et nunc i sacris no-  
ui testamēti qd iam relatū ē quidā  
viuūt animales qui pficere nolunt  
ad picipēda q sunt spūs dei qd hor-  
tatur hmo aplicus ad vetus testa-  
mētū vt inebūt. si autē pficiūt et an-  
q accipiāt baptismū ipō accessu r p-  
fectu ad nouū pmet r si prius q spi-  
rituales fiant ex hac vita rapiūtur  
custoditi p sacri sanctitatē in terra  
viuentiū opūtatur. nec inuenio qd  
verius inueniatur in eo qd scriptum  
est. Impfectū meū viderūt oculi tui  
et in libro tuo omnes scribent. Itē  
non interest cū de sacramēti itegri-  
tate tractatur r sanctitate qd cre-  
dat aut quali fide imbutus fit ille q  
accepit sacm. interest quidē pluri-  
mū ad salutis viā s3 nichil interest  
ad sacri questionē. Itē manifestum  
est fieri posse ut fide nō integra inte-  
grum in quoq maneat sacramētuz  
baptismi. Itē si fieri posset ut singū  
li diligēter interrogarētur tot diū  
sitates opinionū forsit an inueniren-  
tur quot homies numerarent anima-  
lis enī hō nō pcepit ea que sunt spi-  
ritus dei. nūquid ideo si nō pfecerit  
nō sacm integrū accipiūt. aut nun-  
quid ideo si bene pfecerint et opmi-  
onum carnaliū vanitatē emendaue-  
runt denuo qd accepant repetenduz  
est. Accipit quisq scdm fidem suaz  
s3 quātū capit gubnate miscdia dei

**I**tem ex dci. mileuitano cui inter-  
fuit augustinus et anshelm9 roma-  
ne ecclie epus legatus extra pelagi-  
anos. Non nature necessitate de-  
merito peccati adam moriturus se-

**D**icitur igitur omnib rat. rub.  
epis qui fuerūt i hac sancta si  
noto ostituere hec que in pñci ocilio  
diffinita sunt ut quicūq dicit adaz  
primū hoiem mortale factuz ita ut  
siue peccaret siue nō peccaret morē  
tur in corpe hoc est de corpe exiret  
nī peccati merito s3 necitate nature  
anathema fit. **I**tem

**P**aruuli nō solū penam s3 etiā cul-

**P**am a parentibus trahunt.

**D**icitur ut quicūq puulos re-

centes ab vteris matz baptizan-  
dos negat aut dicē in remissōe pec-  
catoz nō eos baptizari s3 nichil ex  
adam trahē originalis peccō qd laua-  
cro regeneracōis expietur vñd fit  
osequēs ut in eis forma baptisma-  
tis i remissōez peccōz nō vera s3 fal-  
sa itelligatur. anathema fit. qm nō  
aliter itelligēdū ē qd ait apls. per  
hoiem vñd intrauit peccm in mūdū  
et p peccm mors. et ita in omnes ho-  
mies ptāsit in quo omnes homies  
peccauerūt nisi queadmodū ecclesia  
catholica vbiq diffusa sp itelligit  
ppter hāc enim regulā fidei etiā p-  
uuli qui nichil peccōz i semeipis ad  
huc omittēre potuerūt. ideo i pecca-  
torum remissōne veraciter baptizā-  
tur vt in eis regnacōne mūdet qd  
gnacōne traxerūt. **I**tem.

**Gratia et peccā remittit r ne iteren**

**D**icitur ut quicūq tur adiuuat  
dixerit grām dei qua iustifi-  
camur p ihesum xpm ad solā remis-  
sionē peccōz valere que iam ommissa  
sunt non etiā ad adiutoriū venit vt  
nō omittatur anathema fit. **I**tem

**Quid si peccatus gratia docet et vt**

**Q**uisquis. vitetur facit. Rub.  
dixerit eādē grāz dei p ihm  
xpm dnm nrm ppter hoc tm nos ad  
iuuare ad nō peccādū qz p ipaz no-  
bis reuelatur et apitur itelligētia  
mandatoz vt sciam9 qd appetere  
quid vitare debeamus ā valeamus  
non autē p illam nobis pstarī vt qd  
faciendū cognouerim9 etiā facē de-  
beamus ā valeam9 anathema fit.

**I**tem urbanus. Sine diuina gra-

**D**icitur ut quicūq dixerit no-

bis ideo grām iustificacōis dari vt  
qd facē p liberū arbitriū iubemū fa-  
cilius implere possim9 p grām tan-  
q et si grā nō daretur nō quidē fa-  
cile s3 tū possimus etiā sine illa man-  
data implere diuina anathema fit

**I**tem urbanus pā oib xpianis.  
Post baptismā confirmacōis sa-  
cramentum presteretur. **O**

**O**mnēs fideles per manus i-  
positiones epoz spiritum  
sanctum post baptismum  
accipere debent vt pleni xpm inue-  
niantur. quia cum spiritus sanctus  
infunditur cor fidele ad prudentiaz  
et ostantiā dilatat. **I**tem melchias  
des pā qd offeras. s. i. i. baptisimatē